Krosno, dnia 2015-02-04

I.7011.480.1.2015.H

Zainteresowani wykonawcy

Dotyczy: Przetargu pn.: „Miejski Zespół Szkół Nr 4, ul. Kisielewskiego 18 – budowa sali gimnastycznej” – Opracowanie dokumentacji projektowej”.

                 W nawiązaniu do ogłoszonego ww. przetargu Zamawiający tj. Gmina Krosno udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 1.

Czy Inwestor zakłada konieczność przebudowy istniejącego węzła cieplnego dla potrzeb zasilania instalacji c.o. i nagrzewnic wentylacyjnych w projektowanej sali gimnastycznej. (Obecnie 3 szt. starych  Jad-ów i jedna pompa UPE 80-120F).

Odpowiedź 1.

Inwestor zakłada konieczność przebudowy istniejącego węzła cieplnego, przy czym nie jest to przedmiotem dokumentacji projektowej objętej niniejszym zamówieniem. Wykonawca w ofercie winien uwzględnić doprowadzenie ciepła dla zasilania instalacji c.o. i nagrzewnic wentylacyjnych do budynku sali gimnastycznej z istniejącego węzła cieplnego oraz podać wytyczne w zakresie zapotrzebowania budynku sali gimnastycznej do uwzględnienia przy przebudowie ww. węzła.

Pytanie 2.

Jakich parametrów pracy (w zakresie temperatur) oczekuje Inwestor dla projektowanej instalacji c.o. w sali gimnastycznej.

Odpowiedź 2.

Zgodnie z wymaganymi przepisami.

Pytanie 3.

Czy Inwestor przewiduje hermetyzację układu c.o., obecnie w szkole zastosowany jest otwarty układ c.o.?

Odpowiedź 3.

Tak, przewiduje, ale nie jest to przedmiotem niniejszego zamówienia.

Pytanie 4.

Czy w zakresie dostawy ciepłej wody należy wykorzystać istniejący węzeł c.w.u., czy też należy dokonać jego kompleksowej przebudowy?

Odpowiedź 4.

Inwestor zakłada konieczność przebudowy istniejącego węzła c.w.u., przy czym nie jest to przedmiotem dokumentacji projektowej objętej niniejszym zamówieniem. Wykonawca w ofercie winien uwzględnić doprowadzenie c.w.u. do budynku sali gimnastycznej z istniejącego węzła c.w.u. oraz podać wytyczne w zakresie zapotrzebowania budynku sali gimnastycznej do uwzględnienia przy przebudowie ww. węzła.

Pytanie 5.

W SIWZ jest zapis, że budynek powinien być dostępny dla osób niepełnosprawnych; czy zatem należy przewidzieć szatnię dla osób niepełnosprawnych wraz z natryskiem i na ile osób ją projektować?

Odpowiedź 5.

Przed wejściem głównym oraz wejściem bocznym dla zawodników należy zaprojektować pochylnie dla osób niepełnosprawnych zapewniające bezpieczny wjazd osobom na wózkach. Wszystkie drzwi wejściowe do budynku, drzwi wewnętrzne oraz pomieszczenia, w których przewiduje się pobyt osób na wózkach należy przystosować do użytkowania przez te osoby. W umywalni należy zaprojektować brodzik natryskowy, natomiast w szatni jedną a szafek o szerokości większej od pozostałych wynoszącą 40 cm. Przy klatkach schodowych można rozważyć zaprojektowanie hydraulicznego dźwigu w szybie żelbetowym dla osób niepełnosprawnych. Przystosowanie ogólnodostępnych szatni należy przewidzieć dla co najmniej 5 osób niepełnosprawnych. Budynek winien spełniać wymagania w zakresie obowiązujących przepisów tego typu obiektów użyteczności publicznej.

Pytanie 6.

W SIWZ jest zapis: w pomieszczeniu sali gimnastycznej należy przewidzieć umiejscowienie składanych trybun dla widowni; na ile miejsc mają być te trybuny.

Odpowiedź 6.

Ostateczne wymiary projektowanej areny sali gimnastycznej wynosić będą 42 x 24 m (3 pełnowymiarowe boiska do gry w piłkę koszykową). Trybuny rozkładane należy przewidzieć na ok. 300 widzów.

Pytanie 7.

 W SIWZ jest zapis: pomieszczenie sali gimnastycznej może być okresowo wykorzystywane do rozgrywek piłkarskich dla osób z zewnętrz; czy należy przewidzieć odrębną szatnię odzieży wierzchniej.

Odpowiedź 7.

Na sali gimnastycznej oprócz zajęć dydaktycznych planuje się organizowanie rozgrywek w ramach Gimnazjady i Licealiady oraz innych zawodów zgodnie z potrzebami lokalnego środowiska. Hala z zapleczem będzie ponadto umożliwiać treningi drużyn sportowych, natomiast dzięki oddzielnemu wejściu bocznemu do sali przeznaczonemu dla zawodników możliwe będzie poza godzinami zajęć wynajmowanie sali w celach komercyjnych, co przyniesie dodatkowe środki na bieżące utrzymanie obiektu. Ponadto obiekt może służyć organizowaniu różnego rodzaju wystaw, imprez kulturalnych, koncertów oraz targów, dlatego należy przewidzieć odrębne szatnie odzieży wierzchniej oraz w.c. dla widzów. 

Pytanie 8.

Na ilu ćwiczących uczniów ma być zaprojektowana sala gimnastyczna.

Odpowiedź 8.

Na sali gimnastycznej przewiduje się przebywanie jednocześnie podczas zajęć wychowania fizycznego 2 grup, maksymalnie po 26 uczniów każda. Idealnym rozwiązaniem byłoby wydzielenie dodatkowo małej sali gimnastycznej do ćwiczeń gimnastycznych i judo.

Pytanie 9.

Na ilu uczniów maja być zaprojektowane sale lekcyjne.

Odpowiedź 9.

Sale do prowadzenia zajęć należy przewidzieć w ilości co najmniej 4 dla max. 36 uczniów w jednym pomieszczeniu.

Pytanie 10.

W jakie instalacje poza podstawowymi maja być wyposażone sale lekcyjne, czy przewiduje się instalacje :

a) instalacja okablowania strukturalnego 

b) dobór urządzeń aktywnych

c) instalację TV

d) instalację multimedialną

e) okablowanie Video, Audio, HD

f) instalację monitoringu 

g) instalacja gniazd wtykowych dedykowanych 230V typu DATA.

Odpowiedź 10.

Proponuje się wyposażenie sal do zajęć z uczniami w następujące instalacje:

a) instalacja okablowania strukturalnego 

b) instalację RTV

c) instalację multimedialną

d) okablowanie Video, Audio, HD

e) instalację monitoringu całego obiektu

f) instalacja gniazd wtykowych dedykowanych 230V typu DATA.

Pytanie 11.

Czy sala gimnastyczna ma być dzielona np. na połowę mobilną kurtyną.

Odpowiedź 11.

Tak, dzielenie sali mobilną kurtyną ułatwi organizację zajęć wychowania fizycznego.

Pytanie 12.

Czy projekt wykonawczy ma zawierać umeblowanie i wyposażenie.

Odpowiedź 12.

Tak, ma zawierać.

Pytanie 13.

Jakiego typu posadzka sportowa jest preferowana-wymagana i jakiego typu, oraz na jakim poziomie będą rozgrywane zawody sportowe, jakiej rangi. Z tym wiążą się wymagania odnośnie nawierzchni sportowej.

Odpowiedź 13.

Nawierzchnia sportowa powinna być drewniana, sprężysta, wytrzymała o dużej żywotności, dobra do rozgrywek halowych.

Pytanie 14.

Czy jakaś dyscyplina sportowa będzie wiodąca? 

Odpowiedź 14.

Wiodącymi dyscyplinami w szkole są koszykówka i piłka siatkowa, natomiast prowadzone są również zajęcia piłki ręcznej, piłki nożnej, unihokeja.

Pytanie 15.

Czy konstrukcje koszy do koszykówki mają być składane na ścianę czy opuszczane spod sufitu? 

Odpowiedź 15.

Do uzgodnienia na etapie opracowania dokumentacji projektowej.

Pytanie 16.

Jakie Zamawiający stawia wymagania odnośnie akustyki sali gimnastycznej?

Odpowiedź 16.

Zgodnie z wymaganymi przepisami.

Pytanie 17.

Jakie są wymagania odnośnie ilości miejsc postojowych, uwzględniając istniejący parking samochodów osobowych przy budynku II LO?

Odpowiedź 17.

Rozbudowa parkingu szkolnego jest konieczna w związku z możliwością większej ilości pojazdów samochodowych podczas rozgrywek zewnętrznych – istniejący parking nie jest wystarczający do bieżących potrzeb szkoły. Wykonawca winien w dokumentacji projektowej uwzględnić w ramach infrastruktury towarzyszącej parking dla potrzeb projektowanego obiektu.

Pytanie 18.

W związku z koniecznością uwzględnienia i zaprojektowanie infrastruktury technicznej niezbędnej dla prawidłowego funkcjonowania budynku sali gimnastycznej m.in. układ komunikacyjny zewnętrzny, przyłącza mediów, przebudowa kolidującego uzbrojenia terenu itp. czy Zamawiający może załączyć mapę z aktualnym uzbrojeniem terenu?

Odpowiedź 18.

Uzyskanie mapy do celów projektowych jest w gestii wykonawcy dokumentacji projektowej. W załączeniu fragment mapy przewidywanej lokalizacji budynku sali gimnastycznej.

Pytanie 19.

Czy woda do celów p.poż. wymaga budowy nowego przyłącza, czy może być zaprojektowana z wewnętrznej sieci?

Odpowiedź 19.

Zgodnie z wymaganymi przepisami.

Pytanie 20.

Czy zasilanie elektryczne wymaga wykonania nowego przyłącza, czy może być wykonany WLZ z istniejącego układu pomiarowego szkoły?

Odpowiedź 20.

Uzależnione to będzie od zapotrzebowania mocy budynku sali, wstępnie szacuje się że  może być wykonany z istniejącego układu pomiarowego szkoły.

Pytanie 21.

Czy jest opracowany program funkcjonalno-użytkowy dla tej sali gimnastycznej i sal lekcyjnych? 

Odpowiedź 21.

W ramach programu funkcjonalno-użytkowego należy uwzględnić pełne wykorzystanie sali gimnastycznej wraz z pomieszczeniami przeznaczonymi na prowadzenie zajęć szkolnych w godz. od 7.10 do 18.00, natomiast od godz. 18.00 będzie możliwość użyczania obiektu dla potrzeb środowiska lokalnego.

Pytanie 22.

Czy projektowana sala gimnastyczna z zapleczem i projektowanymi klasami ma mieć dostawę ciepła na cele centralnego ogrzewania, ciepłej wody, wentylacji z istniejącej kotłowni w budynku szkoły?

Odpowiedź 22.

Jak odpowiedź 1 i 4.

Pytanie 23.

Czy istniejąca kotłownia ma rezerwę cieplną na pokrycie potrzeb projektowanej inwestycji, projektowana kubatura to około 10 000 m3? Jakiego rodzaju jest źródło ciepła w istniejącej szkole?

Odpowiedź 23.

Jak odpowiedź 1.

Pytanie 24.

Czy w przypadku braku rezerw – modernizacja kotłowni będzie przedmiotem niniejszego zamówienia i winna objąć projekt a tym samym ofertę?

Odpowiedź 24.

Jak odpowiedź 1.

Pytanie 25.

Czy Inwestor dysponuje inwentaryzacją istniejącego budynku szkoły, a w szczególności kotłowni, wymiennikowi?

Odpowiedź 25.

Inwestor dysponuje inwentaryzacją budowlaną budynku z 2011 r. 

Pytanie 26.

Czy na terenie lokalizacji projektowanej inwestycji jest obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego?

Odpowiedź 26.

Tak, na terenie lokalizacji projektowanej inwestycji jest obowiązujący Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Śródmieście IX.

Pytanie 27.

W związku ze stwierdzeniem w SIWZ „budynek powinien być dostępny dla osób niepełnosprawnych” czy przewiduje się zaprojektowanie windy dla osób niepełnosprawnych do klas zlokalizowanych na drugiej kondygnacji części zapleczowej obiektu?

Odpowiedź 27.

Jak odpowiedź 5.
